
 

1 
 

R o z h o d n ě t e   s a m i   

  
Pravidla a podmínky participativního rozpočtu městského obvodu Plzeň 1 

 

I. Slovníček základních pojmů 

Aneb co je myšleno, když se řekne… 

• Rozhodněte sami je participativní rozpočet vyhlášený městským obvodem Plzeň 1 za účelem 

rozvoje a zvelebení území obvodu 

• Participativní rozpočet je proces, v jehož rámci je obyvatelům městského obvodu Plzeň 1 

umožněno rozhodovat a spolupodílet se na části rozpočtu 

• Obvod je městský obvod Plzeň 1, členěn do několika částí (Bílá Hora, Bolevec, Košutka, 

Lochotín, Roudná a Vinice se Sylvánem) 

• Rada je orgán městského obvodu Plzeň 1 - Rada městského obvodu Plzeň 1 

• Výzva je dokument schválený Radou městského obvodu Plzeň 1 obsahující informace 

k zahajovanému ročníku Rozhodněte sami (obsahuje zejména objem finančních prostředků  

a časový harmonogram) 

II. Průběh procesu 

Jak to vlastně probíhá? 

1. Rozhodněte sami se skládá z několika navazujících a pravidelně se opakujících fází: 

a) zahájení ročníku - výzvou 

b) představení projektů pro hlasování 

c) hlasování 

d) zveřejnění výsledků hlasování 

e) realizace projektů  

2. Termíny pro jednotlivé fáze Rozhodněte sami stanovuje rada v souladu s čl. III odst. 2 těchto 

pravidel. 

III. Ročníky 

Kdy to začne a kolik peněz je k dispozici? 

1. Rozhodněte sami probíhá v jednotlivých ročnících 

2. Každý ročník zahajuje rada schválením výzvy, která obsahuje především: 

a) objem finančních prostředků vyčleněných z rozpočtu obvodu pro konkrétní výzvu 

b) časový harmonogram Rozhodněte sami 

 

IV. Připravené projekty pro hlasování 

Co musí navržené projekty splňovat? 

Návrhy projektů musí splňovat následující požadavky a omezení: 

a) návrh projektu je veřejně prospěšný 

b) obvod má kompetenci projekt realizovat 

c) projekt musí být na pozemku ve výlučném vlastnictví statutárního města Plzně, který není dotčen 

majetkovým či jiným právním vztahem dalšího subjektu s výjimkou věcných práv týkajících se 



 

2 
 

vedení inženýrských sítí (realizace na pozemku, jehož je statutární město Plzeň podílovým 

spoluvlastníkem je vyloučena) 

d) odhadované náklady na realizaci návrhu nepřesahují částku vyhrazenou v rozpočtu obvodem pro 

příslušný ročník participativního rozpočtu 

 

V. Hlasování 

Jak vyjádřit podporu vybranému projektu? 

a) hlasování probíhá pouze elektronicky na webových stránkách rozhodnetesami.cz/plzen1/ 

b) hlasující má k dispozici tři hlasy (2 kladné a 1 záporný) 

c) hlasující nemusí uplatnit všechny své hlasy 

 

VI. Výběr projektů k realizaci 

Jak bude probíhat vyhodnocení hlasování? 

a) po ukončení hlasování budou sečteny všechny došlé  hlasy 

b) projekty budou seřazeny dle počtu získaných hlasů 

c) projekty budou dle dosaženého pořadí zařazovány do seznamu vítězných projektů, realizovány 

budou první tři projekty, resp.do vyčerpání finanční částky určené pro příslušný ročník 

Rozhodněte sami ve výzvě 

d) v případě stejného počtu hlasů u více projektů rozhodne stanovená pracovní skupina losem 

e) výsledky hlasování a vítězné projekty budou zveřejněny na webových stránkách 

rozhodnetesami.cz/plzen1/  

VII. Realizace vítězných projektů 

Co bude s vítězným projektem? 

a) realizace vítězných projektů bude financována a realizována obvodem 

b) na realizaci projektu není právní nárok 

c) výsledná realizace bude zveřejněna na webových stránkách rozhodnetesami.cz/plzen1/ 

 

VIII. Náměty 

Máte nějaký zajímavý námět pro příští ročník? 

a) zašlete nám svůj nápad, námět na email jednicka@plzen.eu 

b) náměty by měly být v souladu s bodem IV. těchto pravidel 

http://www.rozhodnetesami.cz/plzen4/
http://www.rozhodnetesami.cz/plzen4/
http://www.rozhodnetesami.cz/plzen4/
mailto:jednicka@plzen.eu

